
 
 

 
 
 
 
 
 
 

Ministero dell’Istruzione 
C.P.I.A. Centro provinciale per l’istruzione degli adulti -Cremona 
Via S. Lorenzo 4/B-26100 CREMONA (CR) tel. 037227662 C.F. 93057140191 

CRMM04400D@ISTRUZIONE.IT - CRMM04400D@PEC.ISTRUZIONE.IT             

Sedi associate Crema – Casalmaggiore – Casa Circondariale di Cremona 
www.cpiacr.edu.it 

 

 

 

  

  
 

 

 

Cremona, 2 dicembre 2020 

 

Oggetto: DETERMINA DIRIGENZIALE PER RINNOVO CONTRATTO PACCHETTO GESTIONALE DI SEGRETERIA  

                  NETTUNO più software ANAGRAFE DEL PERSONALE 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

VISTA  la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 

              di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO  la Legge 15 marzo 1997 n.59 - Autonomia delle Istituzioni Scolastiche; 

VISTO  il D.P.R. 26/09/2011 n. 352 – Regolamento recante modifiche ed integrazioni al DPR 8 marzo 1999 n.  

             275, in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche ; 

VISTI    i commi dal 149 al 158 dell’art. 1 della legge 24/12/2012,n.228; 

VISTO  il D.Lgs 50/2016”Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture” e sue disposizioni   

             integrativee correttive – D.Lgs. 56/2017; 

TENUTO CONTO  delle Linee Guida n.4 di attuazione del D. Lgs. 18 aprile 2016 n. 50, emanate dall’ANAC ed 

                                 approvate dal Consiglio dell’Autorità con delibera n. 1097 del 26/10/2016; 

VISTO   il Regolamento d’Istituto, che disciplina le modalità di attuazione delle procedure in economia di      

              lavori, servizi e forniture, approvato dal Consiglio d’istituto del   30 giugno 2020. Delibera n.15; 

VISTO     il Decreto 28 agosto 2018, n. 129, avente come oggetto “Regolamento recante istruzioni generali     

                sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma  

               143, dellalegge 13 luglio 2015, n. 107”; 

ATTESO   che la  società   Nettuno PA srl   , è in possesso dei requisiti di capacità economico, finanziaria e    

                 tecnico professionali richiesti; 

PREMESSO  altresì che il pacchetto offerto dei software pertinenti corrispondono all’esigenze della stazione 

ISTRUZIONE PER ADULTI C.P.I.A. 1 CREMONA - AOO UDS UFFICIO DI SEGRETERIA - PR. U. N. 0003739 DEL 02/12/2020 - VI.2

mailto:CRMM04400D@ISTRUZIONE.IT
mailto:CRMM04400D@PEC.ISTRUZIONE.IT


 
 

 
 
 
 
 
 
 

Ministero dell’Istruzione 
C.P.I.A. Centro provinciale per l’istruzione degli adulti -Cremona 
Via S. Lorenzo 4/B-26100 CREMONA (CR) tel. 037227662 C.F. 93057140191 

CRMM04400D@ISTRUZIONE.IT - CRMM04400D@PEC.ISTRUZIONE.IT             

Sedi associate Crema – Casalmaggiore – Casa Circondariale di Cremona 
www.cpiacr.edu.it 

 

 

 

 

 

appaltante; 

CONSIDERATA  la competitività del prezzo offerto rispetto alla media dei prezzi praticati nel settore di  

                             mercato di riferimento; 

 

 

DECRETA 

Art. 1 

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

Art. 2 

Si delibera l’acquisto   del pacchetto gestionale NETTuno PA Suite Segreteria  e gestione ANAGRAFE 

PERSONALE, attraverso la procedura di acquisizione in economia/affidamento diretto, come previsto dal 

comma 2 lett. A art. 36 del Dlgs 50/2016 (Contratti sotto soglia ) così come modificata dall’art. 25 Dlg. 

56/2017; 

Art. 3 

L’importo di spesa per l’acquisizione del servizio sarà determinato in € 2.000,00 + 300,00 + IVA e sarà 

imputato all’aggregato attività del P.A. 2020; 

Art. 4 

Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs 50/2016 e dell’art. 5 della legge 241 del 7 agosto 1990, viene nominato 

Responsabile del Procedimento Annamaria Fiorentini , dirigente scolastica del CPIA CREMONA; 

Art. 5 

La procedura e ulteriori dettagli saranno forniti all’ Operatore Economico nell’ordine che farà parte 

integrante del presente provvedimento. 

 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

AnnaMaria Fiorentini 

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        

ISTRUZIONE PER ADULTI C.P.I.A. 1 CREMONA - AOO UDS UFFICIO DI SEGRETERIA - PR. U. N. 0003739 DEL 02/12/2020 - VI.2

mailto:CRMM04400D@ISTRUZIONE.IT
mailto:CRMM04400D@PEC.ISTRUZIONE.IT

